
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 255 del   28/03/2024

OGGETTO: RENDICONTO SPESE EFFETTUATE CON FONDO ECONOMALE NEI MESI 
DI GENNAIO, FEBBRAIO, MARZO, APRILE, MAGGIO, GIUGNO, LUGLIO, AGOSTO, 
SETTEMBRE, OTTOBRE, NOVEMBRE E DICEMBRE 2023.

Esercizi/o e conto ESERCIZIO 2023     Centri/o di costo 2002000

- Importo presente Atto: € 9.053,84

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/ABS 10

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-4-2024 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Cristina Corsi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 5



Spese oer conto 2023_18032024115500.PDF
Allegato fondo 2023_01032024121934.PDF

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288; 

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2; 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approva-

to dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e inte-

grato con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 

del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanita-

ria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30.03.2021; 

Vista la Deliberazione n. 42 del 25/01/2024 avente ad oggetto “Conferimento delle 

deleghe ai Dirigenti del ruolo e del ruolo professionale tecnico amministrati-

vo degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri da parte del Direttore Generale”;

Considerato che l’art. 16 del regolamento in parola, stabilisce che l’Economo mensilmente 

deve presentare il rendiconto delle spese sostenute a valere sul Fondo Econo-

male, raggruppate per conto di bilancio, entro dieci giorni del mese successi-

vo;

Preso atto delle sopravvenute difficoltà operative a seguito dell’emergenza sanitaria in 

corso (CoViD-19) e le molteplici attività ad essa correlate che hanno richiesto 

Pag. 2 di 5



l’impiego di personale su svariati fronti emergenziali, incentivando tra l’altro 

le attività lavorative in modalità di “lavoro agile”;

Che nel mese di maggio 2023 è subentrato il nuovo sistema amministrativo conta-

bile degli IFO interrompendo ogni attività di registrazione contabile per più di 

15 giorni per consentire la migrazione di dati dal vecchio al nuovo sistema;

Che ad oggi non è stata ancora impartita una adeguata formazione all’utilizzo del 

nuovo sistema per il caricamento delle spese effettuate con il fondo economa-

le; 

Attestato che tutte le spese sostenute nei mesi di gennaio, febbraio, marzo, aprile, mag-

gio,  giugno, luglio,  agosto,  settembre,  ottobre,  novembre e  dicembre 2023 

sono state effettuate nel pieno rispetto di quanto stabilito con il regolamento 

per la gestione del Fondo Economale così come approvato con la deliberazio-

ne soprarichiamata;

Attestato che in ottemperanza a quanto stabilito all’art. 13 comma 1 di detto regola-

mento, le spese di volta in volta sostenute sono state trascritte sul registro di 

prima nota del Fondo Economale in ordine progressivo, corredate della de-

scrizione della spesa sostenuta e data della stessa;

Pertanto in considerazione di quanto sopra esposto, si trasmette in allegato alla presen-

te determinazione, diventandone parte integrante e sostanziale, la documenta-

zione in originale (dalla nota n. 01/2023 alla nota n. 96/2023) attestante gli 

acquisti effettuati con Fondo Economale nei mesi di gennaio, febbraio, mar-

zo, aprile, maggio, giugno, luglio, agosto, settembre, ottobre, novembre e di-

cembre 2023 per un importo complessivo di € 9.053,84 suddiviso nei mesi 

come di seguito elencato e dettagliato nei singoli prospetti allegati:

- gennaio 2023 dalla n. 01 alla n. 05 €       280,69
                   

- febbraio 2023 dalla n. 06 alla n. 22 €    1.764,19
                   

Pag. 3 di 5



- marzo 2023 dalla n. 23 alla n. 33 €       735,81

- aprile 2023 dalla n. 34 alla n. 38 €       571,49
                   

- maggio 2023 dalla n. 39 alla n. 44 €       999,70
                   

- giugno 2023 dalla n. 45 alla n. 49 €       677,50
                   

- luglio 2023 dalla n. 50 alla n. 56 €       690,00

- agosto 2023 dalla n. 57 alla n. 69 €    1.476,49
                               

- settembre 2023 dalla n. 70 alla n. 74 €       280,90
                   

- ottobre 2023 dalla n. 75 alla n. 83 €       800,77
                 

- novembre 2023 dalla n. 84 alla n. 92             €       444,59
                  

- dicembre 2023 dalla n. 118 alla n. 125 €       204,50 

Attestato                     che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

della Legge   14    gennaio   1994, n.    20    art.   1 e    successive modifiche,  

nonché alla stregua   dei   criteri   di   economicità e di efficacia

di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata dalla 

legge dell’11 febbraio 2005, n. 15 15/2005;

                                     
    DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- approvare la rendicontazione delle spese effettuate con Fondo Economale nei mesi di genna-

io, febbraio, marzo, aprile, maggio, giugno, luglio, agosto, settembre, ottobre, novembre e di-

cembre 2023 per un importo complessivo di   € 9.053,84 iva inclusa;

- far gravare la suddetta spesa complessiva di € 9.053,84 iva inclusa sui conti 

economici del bilancio del corrente esercizio indicati nei prospetti riassuntivi allegati;

Pag. 4 di 5



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5












































